Juego de estantería fija Norm 20 con estante de
chapa ciega
Hoja de especificaciones para el artículo N20GS30003001800 | RG-
RS/N20/12 600kg 1400/600
Fecha de consulta: 03.02.2026,
16:29:57
Todas las indicaciones y medidas son aproximadas, nos reservamos el derecho de
introducir modificaciones técnicas. © Hupfer
Hupfer Metallwerke GmbH & Co. KG Dieselstraße 20, 48653 Coesfeld · Apartado de correos 1463, 48634 Coesfeld · Tel.:
+49 2541 805-0 · Fax: +49 2541 805-111 · info@hupfer.de · www.hupfer.com
info@hupfer.de · www.hupfer.com
Ejemplo ilustrativo, nos reservamos el derecho a
realizar modificaciones técnicas, sin decoración.
Datos técnicos
Distancia de enganche: 150 mm
Max. carga por tramo 600
CO₂ Empreinte carbone (TM65 Basic Report) 61 kgCO₂e
Peso: 29 kg
Ancho: 2950 mm
Profundidad: 300 mm
Altura: 1800 mm
Sistema de estanterías modular de aluminio natural anodizado en construcción higiénica según DIN 18868-2,
adecuado para el uso continuo de -40 °C a +60 °C, para instalar en línea recta o montaje en ángulo con clips de
unión, ampliable en longitud según se desee.
Montantes de estantería de perfil cuadrado especial 25 × 25 mm, unidos y estabilizados mediante travesaños
transversales firmemente prensados de 40 × 7 mm. Tapas de protección superiores de plástico y pies roscados
regulables en altura para compensar irregularidades del suelo de hasta 25 mm para un remate higiénico del
montante de estantería. Lengüetas de apoyo integradas a intervalos de 150 mm para poder enganchar
fácilmente los estantes.